
Fra: Data Kommunal Rapport <data@kommunal-rapport.no>
Sendt: onsdag 5. april 2017 14.21
Emne: Kommunal Rapport ber som vanlig om leverandørdata for fjoråret (2016)

Viktighet: Høy

Til regnskapssjefen

Kommunal Rapport ber som tidligere år om leverandøroversikt for fjoråret (2016).

Takket være velvilligheten til Kommune-Norge, har vi ved kunnet lage [Leverandør databasen](#) - en unik oversikt over kommunenes kontakt med det private næringsliv de siste årene. Vi bruker databasen til å sette dagsorden med kritisk og undersøkende journalistikk.

Alle som leverer data i tide i år, vil motta en analyse av kommunens leverandørprofil som takk.

Denne analysen er helt gratis, og er vår måte å takke for hjelpen på. Analysen vil måle kommunens leverandørbruk mot sammenliknbare kommuner og er **ment som et nyttig verktøy**. Dere får også den gratis e-boka som vi lager på basis av innholdet i databasen.

Vi ber om **nøyaktig samme opplysninger som i fjor**: Oversikt over utbetalinger til alle leverandører for regnskapsåret 2016, fra kommunekassen og kommunale foretak, for både investeringer og drift.

Dere kan altså sende nøyaktig samme filoppsett som i fjor. Dette bør gjøre jobben så enkel som mulig for regnskapsavdelingen.

Oversikten må inneholde organisasjonsnummer, navn, totalt beløp (ekskl mva), antall transaksjoner/fakturaer (valgfritt), Kostra-art og Kostra-funksjon. Alle regnskapssystemer (som Visma og Agresso) kan levere dette.

Har du problemer med å lage rapporten?

- Husk at vi gjerne tar imot «full bilagsrapport», altså en oversikt med én rad per faktura, dersom dette er lettere å hente ut
- Hvis du har utfordringer med å skape koplingen mellom kommunens interne kontoplan og Kostra, send rapporten med kommunens interne koder, men legg ved kontoplanen som viser koblingen mot Kostra, så kan vi håndtere det selv.
- Ta kontakt, så hjelper vi gjerne!

Vennligst sendt rapporten til data@kommunal-rapport.no.

Som redaksjon ønsker vi selvsagt data levert så raskt som mulig ☺ Om dere har anledning til å levere før påske er det helt topp.

Denne e-posten er sendt både til postmottaket. Si bare fra til oss hvis du vil vi skal sende denne henvendelsen til andre i stedet.

Lurer du på noe? Bruk data@kommunal-rapport.no for å kommunisere med oss.

Mener du at du har levert – og likevel får denne mailen? Det kan skyldes to ting: 1) Vi har ikke fanget det opp ved mottak, typisk hvis en annen kommune har levert på deres vegne. 2) Noe gikk galt ved sendingen. Vi er takknemlig for beskjed uansett, vi ønsker ikke å sende flere eposter enn nødvendig.

Med vennlig hilsen
Ole Petter Pedersen
Nyhetsredaktør Kommunal Rapport